
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 – 22783 – Poz. 3871, 3872

go - 6,74 zł za 1 m2

2) od powierzchni gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,74 zł za 1 m2

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł 
za 1 ha

c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,17 zł za 1 m2

3) od budowli - 2% ich wartości

§2. Uchyla się uchwałę nr XXXIV/218//08 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 30 października 2008 r. 
w sprawie uchwalenia stawek podatku od nierucho-
mości na rok 2009.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi.

§4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol-
skiego z dniem 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Szeszuła

3872

UCHWAŁA Nr L/343/09 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późn. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje:

§1. Określa się stawki podatku od środków trans-
portowych w 2010 r. w następujących wysokoś-
ciach:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
414,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 688,00 
zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 825,00 zł
2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne o dopuszczalnej masie całko-
witej i liczbie osi:

a) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 13 ton - 154,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a 

mniejsza niż 14 ton - 227,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a 

mniejsza niż 15 ton - 626,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton 

- 882,00 zł
b) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 17 ton - 227,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a 

mniejsza niż 19 ton - 397,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a 

mniejsza niż 21 ton - 776,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a 

mniejsza niż 23 ton - 1.051,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 23 ton a 

mniejsza niż 25 ton - 1.612,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton 

- 2.092,00 zł
c) cztery osie i więcej:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 25 ton - 1.051,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a 

mniejsza niż 27 ton - 1.060,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a 

mniejsza niż 29 ton - 1.661,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a 

mniejsza niż 31 ton - 2.638,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 

- 2.700,00 zł
3) od samochodów ciężarowych z innym syste-

mem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej i liczbie osi:

a) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 13 ton - 227,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a 

mniejsza niż 14 ton - 626,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a 

mniejsza niż 15 ton - 882,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton 

- 1.996,00 zł
b) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 17 ton - 395,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a 

mniejsza niż 19 ton - 808,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a 

mniejsza niż 21 ton - 1.012,00 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 – 22784 – Poz. 3872

- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a 
mniejsza niż 23 ton - 1.558,00 zł

- masa całkowita równa lub wyższa niż 23 ton a 
mniejsza niż 25 ton - 2.516,00 zł

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton 
- 2.700,00 zł

c) cztery osie i więcej:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 25 ton - 1.065,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a 

mniejsza niż 27 ton - 1.661,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a 

mniejsza niż 29 ton - 2.638,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a 

mniejsza niż 31 ton - 2.700,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 

- 2.700,00 zł
4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 963,00 zł
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1.113,00 zł
c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.592,00 zł

5) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-
ne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów i liczbie osi:

a) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 18 ton - 306,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a 

mniejsza niż 25 ton - 424,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a 

mniejsza niż 31 ton - 894,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 

- 2.089,00 zł
b) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 40 ton - 1.986,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton 

- 2.750,00 zł
6) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów i liczbie osi:

a) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 18 ton - 615,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a 

mniejsza niż 25 ton - 768,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a 

mniejsza niż 31 ton - 1.467,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton. 

- 2.128,00 zł
b) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 40 ton - 2.089,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton 

- 2.749,00 zł
7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 9 ton - 474,00 zł
- od 9 ton i poniżej 12 ton - 568,00 zł
8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneu-

matycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) jedna oś:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 18 ton - 154,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a 

mniejsza niż 25 ton - 281,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton 

- 508,00 zł
b) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 28 ton - 334,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a 

mniejsza niż 33 ton - 981,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 33 ton a 

mniejsza niż 38 ton - 1.358,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 

- 1.835,00 zł
c) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 38 ton - 1.081,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 

- 1.506,00 zł
9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

a) jedna oś:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 18 ton - 306,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a 

mniejsza niż 25 ton - 508,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton 

- 909,00 zł
b) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 

mniejsza niż 28 ton - 495,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a 

niniejsza niż 33 tony - 1.358,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 33 tony 

a mniejsza niż 38 ton - 1.649.00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 

- 2.089,00 zł
c) trzy osie:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 – 22785 – Poz. 3872

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a 
mniejsza niż 38 ton - 1.506,00 zł

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 
- 2.043,00 zł

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 963,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.218,00 zł

§2.1. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1, pkt 
4, pkt 7 i pkt 10, wyprodukowanych przed rokiem 
1995, stawki podatku zwiększa się i określa się ich 
wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczal-
nej masie całkowitej:

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony - 455,00 zł
- powyżej 5,5 tony do 9 ton - 757,00 zł
- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 908,00 zł
b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 
ton:

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1.059,00 zł
- od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1.224,00 zł
- od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.700,00 zł
c) od przyczep i naczep, które łącznie z po-

jazdem silnikowym, posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnoś-
cią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 9 ton - 521,00 zł
- od 9 ton i poniżej 12 ton - 625,00 zł
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
- mniej niż 30 miejsc - 1.059,00 zł

- równej lub wyższej 30 miejsc - 1.340,00 zł
2. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1, pkt 4 i 

pkt 10, z wyłączeniem pojazdów określonych w §2 
ust. 1, posiadających katalizatory spalin, stawki po-
datku zmniejsza się i określa się ich wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 373,00 zł
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 619,00 

zł
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 734,00 zł
b) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 
ton:

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 866,00 zł
- od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1.002,00 zł
- od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.433,00 zł
c) od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
- mniej niż 30 miejsc - 867,00 zł
- równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.096,00 zł

§3. Uchyla się uchwałę nr XXXIV/219/08 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 30 października 2008 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2009.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
poboru podatku w roku 2010.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Szeszuła


